г. Маркс                                                                                                23.03.2018г.
                                                                                                              12.00 часов.

П Р О Т О К О Л № 1
о признании претендентов  участниками  аукциона
     Место рассмотрения заявок: Саратовская область,  г. Маркс, пр. Ленина, 18, каб. № 45.
Организатор аукциона: Администрация Марксовского муниципального района Саратовской области.
Комиссия в составе:
Председатель комиссии: Фохрединов Н.К.
Заместитель председателя:  Яхина Е.А.
Секретарь комиссии: Зубрилина Ю.В.
Члены комиссии:
Шадрина М.А.,
Маркелова Е.А.,
Сыса О.Я.
Повестка дня:
Рассмотрение заявок и определение участников аукциона  на право заключения договоров о передаче прав владения объектами недвижимости под разбор на строительные материалы.

ПРЕДМЕТ АУКЦИОНА:
Лот № 1: Нежилое здание, общей площадью 607,8 кв.м, расположенное по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Подлесное ул. Кирова, д. 3.
 Начальная цена договора о передаче прав владения объектом недвижимости под разбор на строительные материалы, установлена в соответствии с отчетом оценки рыночной стоимости недвижимого имущества: составляет  100 000 (сто тысяч) рублей.
Сумма задатка составляет 20 % от начальной цены.
В аукционную комиссию до 16 час. 00 мин. 20 марта 2018г. по Лоту № 1 поступило  3  заявки  на участие в аукционе:

	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	41
	Мартиросян Сурен Сережаевич
	28.02.2018
10 час.30 мин.
	06.03.2018

	42
	Саркисян Абгар Максимович
	02.03.2018
15 час.00 мин.
	14.03.2018

	45
	Бахтеева Антонина Григорьевна
	20.03.2018
12 час.25 мин.
	20.03.2018

Лот № 2: Нежилое кирпичное здание (котельная № 14), общей площадью 326,1 кв.м, расположенное по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. Куйбышева, д. 234 а.
 Начальная цена договора о передаче прав владения объектом недвижимости под разбор на строительные материалы, установлена в соответствии с отчетом оценки рыночной стоимости недвижимого имущества: составляет  80 000 (восемьдесят тысяч) рублей.
Сумма задатка составляет 20 % от начальной цены.
В аукционную комиссию до 16 час. 00 мин. 20 марта 2018г. по Лоту № 2 поступила 1 заявка  на участие в аукционе:

	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	46
	Бахтеева Антонина Григорьевна
	20.03.2018
12 час.28 мин.
	20.03.2018

	Лот № 3: Нежилое здание лечебного корпуса (туберкулезное отделение), общей площадью 280,2 кв.м, расположенное по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. Загородная роща, д. 51.
Начальная цена договора о передаче прав владения объектом недвижимости под разбор на строительные материалы, установлена в соответствии с отчетом оценки рыночной стоимости недвижимого имущества: составляет  60 000 (шестьдесят тысяч) рублей.
Сумма задатка составляет 20 % от начальной цены.
В аукционную комиссию до 16 час. 00 мин. 20 марта 2018г. по Лоту № 3 поступила  1  заявка  на участие в аукционе:

	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	47
	Бахтеева Антонина Григорьевна
	20.03.2018
12 час.30 мин.
	20.03.2018

	Комиссия решила:

1. Допустить к участию в аукционе, на право заключения договора о передаче прав владения объектом недвижимости под разбор на строительные материалы, по Лоту № 1 следующих претендентов:

	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	41
	Мартиросян Сурен Сережаевич
	28.02.2018
10 час.30 мин.
	06.03.2018

	42
	Саркисян Абгар Максимович
	02.03.2018
15 час.00 мин.
	14.03.2018

	45
	Бахтеева Антонина Григорьевна
	20.03.2018
12 час.25 мин.
	20.03.2018

2. Допустить к участию в аукционе, на право заключения договора о передаче прав владения объектом недвижимости под разбор на строительные материалы, по Лоту № 2 следующих претендентов:

	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	46
	Бахтеева Антонина Григорьевна
	20.03.2018
12 час.28 мин.
	20.03.2018

Признать открытый аукцион по лоту № 2, проведение которого
назначено на 12 часов 00 минут 28 марта 2018 г., несостоявшимся, так
как на участие в аукционе по указанному лоту была подана заявка одним
участником. В соответствии с п.п.15 п.1 ст.17.1. ФЗ от 26.07.2006 №135-ФЗ "О защите конкуренции", заключить договор о передаче прав владения объектом недвижимости под разбор на строительные материалы с единственным участником аукциона по лоту  № 2 Бахтеевой Антониной Григорьевной на условиях, предусмотренных аукционной документацией, по начальной (минимальной) цене договора, указанной в извещении о проведении открытого аукциона и аукционной документации.

3. Допустить к участию в аукционе, на право заключения договора о передаче прав владения объектом недвижимости под разбор на строительные материалы, по Лоту № 3 следующих претендентов:

	№ заявки
	Наименование, Ф.И.О. участника
	Дата и время подачи заявки
	Дата поступления задатка на счет организатора аукциона

	47
	Бахтеева Антонина Григорьевна
	20.03.2018
12 час.30 мин.
	20.03.2018

Признать открытый аукцион по лоту № 2, проведение которого
назначено на 12 часов 00 минут 28 марта 2018 г., несостоявшимся, так
как на участие в аукционе по указанному лоту была подана заявка одним
участником. В соответствии с п.п.15 п.1 ст.17.1. ФЗ от 26.07.2006 №135-ФЗ "О защите конкуренции", заключить договор о передаче прав владения объектом недвижимости под разбор на строительные материалы с единственным участником аукциона по лоту  № 3 Бахтеевой Антониной Григорьевной на условиях, предусмотренных аукционной документацией, по начальной (минимальной) цене договора, указанной в извещении о проведении открытого аукциона и аукционной документации.

Голосовали:

«за»- шесть человек
«против»- нет
«воздержался» - нет
Председатель комиссии:         Фохрединов Н.К. – «за»
Заместитель  председателя:    Яхина Е.А.- «за»
Секретарь комиссии:               Зубрилина Ю.В. – «за»
Члены комиссии:
                                                   Шадрина М.А. – «за»
                                                   Маркелова Е.А. – «за»
                                                   Сыса О.Я. – «за»

        Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии:          __________________ Фохрединов Н.К.
Заместитель  председателя:     __________________ Яхина Е.А.
Секретарь комиссии:                __________________ Зубрилина Ю.В.
Члены комиссии:                    	 __________________ Шадрина М.А.
					 __________________ Маркелова Е.А.
                                                    __________________ Сыса О.Я.